
 

 

 V Říčanech dne 30. 05. 2023 

 Reg. č.: VZ-556/22 

 Č.j.: 1471/23/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 35-45 k veřejné zakázce „II/125 Vlašim - příčná spára u 

mostu 125-012 - stavba“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená vysvětlení 

zadávací dokumentace.  

 

35. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Ve výkazu výměr je v SO 101 a SO 102 uvedená položka s kódem 014102, název 

POPLATKY ZA SKLÁDKU, přičemž v poznámce je uvedeno, že součástí 

množství je vyfrézovaný materiál vycházející z položky s kódem 113744, název 

FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH TL. DO 60MM. Dle 

názoru Uchazeče by neměl vyfrézovaný materiál být do poplatku vůbec započítán 

a měl by být pouze odkoupen Zhotovitelem (nejedná se o nebezpečný odpad, po 

odkupu se stává majetkem Zhotovitelem a nepatří tedy na skládku), což by měli 

Uchazeči ocenit jako součást zmíněné položky frézování. Dále je (pokud dojde k 

odečtení množství za vyfrézovaný materiál, tak je to již zbytečná poznámka) 

netypická skutečnost, že objemovou hmotnost vyfrézovaného materiálu Zadavatel 

uvažuje 1,9 t/m3, jelikož obvyklá obj. hmotnost vyfrézovaného materiálu je 2,4 

t/m3. 

 

DOTAZ: Vysvětlí Zadavatel, proč požaduje po Zhotovitel v jedné položce 

vyfrézovaný materiál odkoupit a ve druhé skládkovat? Upraví Zadavatel výkaz 

výměr tak, aby byl vyfrézovaný materiál buď pouze odkoupen Zhotovitelem, nebo 

bude požadovat uložení na skládku (to by se však musela změnit položka na 

nebezpečný odpad)? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel tímto odkazuje na vysvětlení č. 26. 

 

36. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Ve výkazu výměr je v SO 103, SO 104, a SO 105 u položky s kódem 014132, 

název POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD) 

počítáno se skládkovným vyfrézovaného materiálu s objemovou hmotností 1,9 

t/m3, přičemž v běžné praxi se používá 2,4 t/m3. 

 

profil zadavatele  



DOTAZ: Opraví Zadavatel objemovou hmotnost vyfrézovaného materiálu? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel sděluje, že u položky s kódem 014132 byla opravena objem. hm. 

vyfrézovaného mat. na 2,4 t/m3. 

V příloze těchto dodatečných informací poskytuje zadavatel uvedenou přílohu v 

kompletním a aktuálním znění. 

 

37. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací v objektech SO 101 a SO 102 je v položce 014102 POPLATKY 

ZA SKLÁDKU zahrnuto více druhů odpadu (zemina, beton, vyfrézovaný 

materiál), viz níže: 

 

 

 
 

Cena za uložení jednotlivých druhů odpadů se liší.  

 

Žádáme proto zadavatele o zatřídění odpadů do více položek dle katalogu odpadů 

dle vyhlášky č. 8/2021 Sb. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel tímto odkazuje na vysvětlení č. 26.  

 

38. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací se v následujících objektech nacházejí níže uvedené položky: 

 

SO 103 - pol. č. 8 ČIŠTĚNÍ ULIČNÍCH VPUSTÍ 

SO 103 - pol. č. 9 ČIŠTĚNÍ POTRUBÍ DN DO 400MM 

SO 104 - pol. č. 9 ČIŠTĚNÍ POTRUBÍ DN DO 400MM 

SO 107 - pol. č. 7 ČIŠTĚNÍ POTRUBÍ DN DO 400MM 

SO 108 - pol. č. 2 ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH 

Z KAMENIVA NESTMELENÉHO 



SO 108 - pol. č. 3 ODSTRANĚNÍ PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH 

Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO 12 KM 

SO 108 - pol. č. 5 ČIŠTĚNÍ POTRUBÍ DN DO 400MM 

 

U položek je uvedeno, že poplatek za skládku se vykazuje v položce 0141**. V 

položkách 0141** POPLATKY ZA SKLÁDKU však tyto položky nejsou 

zahrnuty.  

 
Žádáme proto zadavatele o doplnění poplatků za skládku u výše uvedených 

položek do VV. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel sděluje, že objemy položek s kódy 12980, 129946,  11332, 113326 byly 

doplněny do poplatků za skládku. 

V příloze těchto dodatečných informací poskytuje zadavatel uvedenou přílohu v 

kompletním a aktuálním znění  

 

39. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací v objektech SO 102, SO 103 a SO 107 se nachází položka 18220 

ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU. V soupisu prací se však ve zmiňovaných 

objektech nenachází žádná položka na sejmutí ornice či vykopávky zemníku.  

 
Žádáme proto zadavatele o doplnění těchto položek do VV. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel tímto odkazuje na vysvětlení č. 32. 

 

40. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací se nachází položky s kódem 574B34 ASFALTOVÝ BETON PRO 

OBRUSNÉ VRSTVY MODIFIK ACO 11+, 11S TL. 40MM a 574D56 

ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY MODIFIK ACL 16+, 16S TL. 

60MM. U modifikované směsi se používá označení PMB, nikoli 11+, 11S / 16+, 

16S. V podrobném popisu položky je pak uvedena směs s označením PMB, viz 

níže: 

 
Žádáme proto zadavatele o úpravu položek výkazu výměr tak, aby odpovídal 

PD a podrobnému popisu položky. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel sděluje, že položka 574B34 byla změněna na 574B33 (ACO 11). Položka 

574D56 pro ACL16+ zůstává.  

V příloze těchto dodatečných informací poskytuje zadavatel uvedenou přílohu v 

kompletním a aktuálním znění 

 

 
 

 



 

41. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací SO 101 a 102 je v položkách 014102R POPLATKY ZA 

SKLÁDKU započítána vyfrézovaná asfaltová směs, která je zároveň předmětem 

povinného odkupu zhotovitelem. Žádáme o úpravu množství výše uvedených 

položek vyjmutím množství příslušného k vyfrézované asfaltové směsi. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel tímto odkazuje na vysvětlení č. 26. 

 

42. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací SO 101, 104, 105 a 106 figuruje položka 17180.1 ULOŽENÍ 

SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ s upřesněním 

„Nákup ornice a uložení na skládku – mezideponie“. Domníváme se, že tato 

položka není vhodně zvolena, jelikož její technická specifikace podle OTSKP zcela 

neodpovídá její náplni určené výše uvedeným upřesněním. Nákup ornice by měl 

být správně zastoupen položkou 014211 (popř.014212) POPLATKY ZA ZEMNÍK 

– ORNICE a uložení na mezideponii položkou 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO 

NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ. Žádáme o zvážení a případnou 

opravu soupisu prací. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel tímto odkazuje na vysvětlení č. 34. 

 

43. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací SO 101, 104, 105 a 107 chybí zemní práce pro zřízení propustků – 

viz položky 918346R PROPUSTY Z TRUB DN 400MM, 9185B2 ČELA 

KAMENNÁ PROPUSTU Z TRUB DN DO 400MM a 9181B4 ČELA 

PROPUSTU Z TRUB DN DO 400MM Z BETONU DO C 25/30. Žádáme o 

doplnění příslušných položek nebo upřesnění, že zemní práce mají být zahrnuty ve 

výše uvedených položkách. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel sděluje, že do dotčených SO byly doplněny zemní práce – pol. kód 

132736, vč. kubatur do položky kód 015111. 

V příloze těchto dodatečných informací poskytuje zadavatel uvedenou přílohu v 

kompletním a aktuálním znění  

 

44. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací SO 103 chybí skládkovné v návaznosti na položku 132836 

HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. II, ODVOZ DO 12KM. 

Žádáme o doplnění. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel sděluje, že do pol 015111 byla doplněna kubatura z hloubení rýh. 

V příloze těchto dodatečných informací poskytuje zadavatel uvedenou přílohu v 

kompletním a aktuálním znění  

 

45. Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 



V soupisu prací SO 108 chybí skládkovné v návaznosti na položky 11332 

ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA 

NESTMELENÉHO a 113326 ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z 

KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO 12KM. Žádáme o doplnění. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel tímto odkazuje na vysvětlení č. 26. 

 

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení přikládá následující: 

• II_125_VLASIM_soupis_praci_neoceneny, DI 5 soupis objektů.pdf 

• II_125_VLASIM_soupis_praci_neoceneny, DI 5.pdf 

• II_125_VLASIM_soupis_praci_neoceneny, DI 5.xlsx 

• II_125_VLASIM_soupis_praci_neoceneny, DI 5.xml 

 

Vzhledem k výše uvedenému mění předpokládanou cenu zakázky na 115.720.123,71 Kč bez 

DPH a dále mění termín pro podání nabídek na 22. 06. 2023 v 9:00 

 

Zadavatel dále zpracovává další dotazy. 

 

       

 


